
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MARCELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona- Settore Socio-Culturale, P.I., Sport e Spettacolo 
Determinazione n. 491/202 del  14.06.2024 -  Pagina 1 di 4 

 
 

Copia Albo 

 

Comune di Lunamatrona 

PROVINCIA DI  SUD SARDEGNA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SOCIALE, P.I., CULTURA, SPORT E SPETTACOLO 

REG.GEN N. 491 DEL 14/06/2024  

N.202 DEL 14/06/2024 
 

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA. SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A FAVORE 

DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI 1°GRADO STATALI DI LUNAMATRONA. Anni Scolastici  2022/2023  e 

2023/2024.  CIG 934582204C (PROCEDURA NEGOZIATA  SUL PORTALE DEL CAT 

SARDEGNA, AI SENSI DEGLI ARTT. 36-37 DEL D.LGS 50/2016).      

 

La sottoscritta Tuveri Marcella, Funzionario Responsabile del Settore Socio-Culturale, 
P.I., Sport e Spettacolo;  
VISTO in particolare l’ art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativo 
all’attribuzione dei compiti ai dirigenti e ai responsabili dei servizi; 
 VISTO il 10° comma dell’art. 50 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, il quale prevede 
testualmente che “il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i Responsabili degli 
Uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, 
nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali;  
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 10.01.2024 con il quale si individua nella 
D.ssa Marcella Tuveri (7^ q.f. – ISTRUTTORE DIRETTIVO) il Funzionario Responsabile 
del Settore Socio-Culturale, Beni Culturali,  P.I. , Sport e Spettacolo; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTO l’art.183 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, relativo alla fase di impegno delle 
spese; 
VISTO il bilancio di previsione finanziario  2024/2026, approvato con atto  C.C. n. 35 del  
27.12.2023; 
VISTO il “Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali” n. 2016/679“; 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e la mancanza del confitto di interessi, 
ai sensi dell’art. 8 del piano comunale anticorruzione di cui alla L.190/2012, con i 
beneficiari indicati nella presente determinazione; 
DATO ATTO che la responsabile del servizio D.ssa Marcella Tuveri  essendo figura unica 
del settore di riferimento svolge anche la funzione di RUP; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. 
Lgs. 267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
 

CONSIDERATO CHE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MARCELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona- Settore Socio-Culturale, P.I., Sport e Spettacolo 
Determinazione n. 491/202 del  14.06.2024 -  Pagina 2 di 4 

 
 

  il comma 3 dell’art. 107, del  D.Lgs. n.  267/2000 attribuisce al Responsabile del 
Servizio la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso e la stipula dei contratti; 
 la gestione del servizio mensa a favore della Scuola dell’infanzia, della Scuola 
Primaria e della Scuola Secondaria di 1° Grado di Lunamatrona è terminata in data 
10.06.2022; 
 con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 16.06.2022,  è stata approvata 
la ripartizione delle somme stanziate per la procedura di gara e l’avvio del servizio in 
oggetto; 
 con proprio atto n. 499/206  del 28.07.2022  sono stati approvati  tutti gli atti per 
l’appalto relativo alla gestione del Servizio Mensa della Scuola dell’Infanzia, della Scuola 
Primaria e della Scuola Secondaria di 1° Grado Statali di Lunamatrona, che avrà durata 
di n. 2 anni scolastici 2022/2023  e  2023/2024,  
 il termine ultimo per la presentazione delle offerte era il giorno 26.08.2022, ore 
20,00; 
 entro tale termine sono state presentate, sul portale Sardegna CAt,  le seguenti 
offerte: 

CONCORRENTE INDIRIZZO  LOCALITA’ ORA DATA 

1)- SOCIETA’ COOPERATIVA                                      
SOCIALE ONLUS  NUOVA  LUNA 

Via G.B. Tuveri,77 Lunamatrona 9:19 08/08/22 

2) GUASILA MULTI SERVICES  Via Segariu, 104/b  Guasila 19:06 23/08/22 

3) DITTA  DA TATY   Via Umberto I n. 14 Segariu 18:11 25/08/22 

4) SOCIETA’COOPERATIVA                                      
SOCIALE NURAGHES ARL 

Via San Filippo n. 13 Esportalu 19:03 26/08/22 

 

- con proprio atto n. 568/233 del 01.09.2022 è stata nominata la commissione 

giudicatrice per l’esame dell’offerta tecnica ed economica;   

- con proprio atto n. 579/238 del 07.09.2022 è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione, relativa alla  procedura di gara per l’affidamento deIla gestione biennale 
del Servizio di Mensa a favore della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della 
Scuola Secondaria di 1° Grado Statali di Lunamatrona che avrà durata di n. 2 anni 
scolastici “2022/2023  e 2023/2024”, espletata mediante procedura negoziata, tramite 
RDO, sul portale www.sardegnaca.it, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i, come di seguito indicato: 

 

CONCORRENTE PUNTI 
OFFERTA TECNICA  

PUNTI 
OFFERTA ECONOMICA 

PUNTI 
COMPLESSIVI 

1) SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS  NUOVA  LUNA 

   46,65 30 76,65 

2) GUASILA MULTI SERVICES     51,66 14,89 66,55 
3) DITTA  DA TATY      49,346 11,55 60,90 
4) SOCIETA’COOPERATIVA 
SOCIALE NURAGHES ARL 

     0,8 4,09   4,89 

 
- con proprio atto n. 636/265 del 27.09.2022 è stata l’aggiudicazione e l’attestazione di   avvenuta 
efficacia della   procedura di gara per l’affidamento deIla gestione biennale del Servizio di Mensa a 
favore della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 1° Grado 
Statali di Lunamatrona che avrà durata di n. 2 anni scolastici “2022/2023  e 2023/2024”, espletata 
mediante procedura negoziata, tramite RDO, sul portale www.sardegnaca.it, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i, in 
favore della ditta SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  NUOVA  LUNA, con sede 
in Via G.B. Tuveri n. 77 (09022) Lunamatrona (SU) che ha totalizzato il miglior punteggio, 

http://www.sardegnaca.it/
http://www.sardegnaca.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MARCELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona- Settore Socio-Culturale, P.I., Sport e Spettacolo 
Determinazione n. 491/202 del  14.06.2024 -  Pagina 3 di 4 

 
 

per l’importo complessivo di €.165.129,00 al netto dell’IVA e degli oneri di sicurezza, oneri 
per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso pari a €. 0,01 a pasto (circa €. 
350,00/anno scolastico); 
- con proprio atto n.  638/266 del 27.09.2022 è stato disposto l’impegno di spesa gestione 
biennale del Servizio di Mensa a favore della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e 
della Scuola Secondaria di 1° Grado Statali di Lunamatrona che avrà durata di n. 2 anni 
scolastici “2012/2023  e 2023/2024”, espletata mediante procedura negoziata, tramite 
RDO, sul portale www.sardegnaca.it, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm  (CIG: 934582204C),  in 
favore della  SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  NUOVA  LUNA, con sede in 
Via G.B. Tuveri n. 77 (09022) Lunamatrona (SU) che ha totalizzato il miglior punteggio, 
per l’importo complessivo di €.172.514,00al netto dell’IVA e degli oneri di sicurezza, oneri 
per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso pari a €. 0,01 a pasto (circa €. 
350,00/anno scolastico) 
- con proprio atto n.  721/293 del 25.10.2022 è stata disposta la parziale rettifica 

all’impegno assunto con il citato atto; 
- con proprio n. 33/25 del 13.01.2023 è stato disposto il  disimpegno della somma di 
€.1.351,11, impegnata con proprio atto 721/293 del 25.10.2023  in favore della  SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  NUOVA  LUNA, con sede in Via G.B. Tuveri n. 77 
(09022) Lunamatrona (SU) sul capitolo 5450201/R.P. 2022 in quanto costituiva economia 
di spesa  sull’impegno assunto per l’anno 2022; 
- con proprio atto n.  480/199 del 06.06.2024 è stato disposto l’ impegno della somma di 
€. 1.351,11, in favore della  SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  NUOVA  
LUNA, con sede in Via G.B. Tuveri n. 77 (09022) Lunamatrona (SU) quale reintegro delle 
somme per pasti erogati nel  corrente anno 2024; 
-  i pasti erogati risultano maggiori di quelli previsti in sede di gara per cui si rende 
necessario, integrare l’impegno assunto con la somma di €. 2.000,00; 
-l’art. 120 del D.lgs36/2023 all’art. 120 comma 3 al punto 2  prevede la  possibilità di 
ampliare del valore massimo del “10 per cento il valore iniziale del contratto per i contratti 
di servizi e forniture…”; 
- l’importo necessario per garantire i pasti sino al termine del corrente anno scolastico 
2023/2024 risulta nettamente inferiore a detta soglia; 
ACQUISITO il DURC ossia il  documento attestante la regolarità contributiva della 
succitata ditta che risulta essere regolare “INAIL 42945389, con scadenza 13.07.2024; 

RITENUTO necessario provvedere  a impegnare le somme indicate in premessa  

DETERMINA 

- di impegnare la somma di €. 2.000,00, in favore della  SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS  NUOVA  LUNA, con sede in Via G.B. Tuveri n. 77 (09022) 
Lunamatrona (SU) quale importo integrativo per i pasti erogati nel  corrente anno 
2024(CIG: 934582204C),   così come segue: 

 CAPITOLO 
IMPORTO OGGETTO ESIGIBILITA’ 

Missione 04 
Prog. 06 
P. Finanziario 
U1030215006 

5450302  €. 2.000,00 Mensa Scolastica  
Quota utenza 

2024 

http://www.sardegnaca.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MARCELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona- Settore Socio-Culturale, P.I., Sport e Spettacolo 
Determinazione n. 491/202 del  14.06.2024 -  Pagina 4 di 4 

 
 

B. 2024 
 

- di dare atto che la presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio di ragioneria; 

b) verrà pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune di Lunamatrona per 15 giorni 
consecutivi, come previsto dalla normativa vigente; 

 

- di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Lunamatrona, secondo 
le modalità previste nel programma triennale per la trasparenza e l’integrità. 
                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:TUVERI MARCELLA 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Lunamatrona, li 

_________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:GALLISTRU PEPPINA 

 
 

 
 

È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Lunamatrona, li_________________________ Il Responsabile del Servizio 

TUVERI MARCELLA 
  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 21/06/2024 al 06/07/2024. 

 
 

Lunamatrona, li 21/06/2024 

 

L’IMPIEGATO INCARICATO 

F.to:    

 
 


